
 

         COPIA 
 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 5  DEL  05/02/2013 
     
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24/25 FEBBRAIO 2013: ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA SEGGI  ELETTORALI.  
 
 
 VISTO lo Statuto del Comune; 
 

   DATO ATTO che bisogna affidare incarico ad apposita ditta per i lavori di pulizia dei tre 
seggi in occasione delle elezioni politiche del 24/25 febbraio 2013; 

 
VISTA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo N. 71 del 30/12/2010 con 

la quale si aggiudicava alla Ditta INTERIMPIANTI S.R.L.  il servizio di pulizia immobili comunali 
e servizio distribuzione pasti, pulizia arredi (tavoli e sedie) e pavimenti della mensa scolastica presso 
la Scuola Primaria in Frazione Bieno, per il periodo 01/01/2011-31/12/2013; 

 
DATO ATTO che ai sensi  dall’art. 3 del contratto Rep. N. 319 stipulato in data 21/01/2011 

con la Ditta INTERIMPIANTI S.R.L.  il costo orario per il personale specializzato per interventi 
straordinari di pulizia è stabilito in €. 12,96 + I.V.A. 21% all’ora, determinato al netto del ribasso 
offerto del 19% sull’importo a base di gara di € 16,00;  

 
ACCERTATO che per i lavori di pulizia dei tre seggi occorrono circa 20 ore; 
 

      VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in sede di predisposizione; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta INTERIMPIANTI S.R.L. i lavori di pulizia da effettuarsi nei tre seggi in 
occasione delle elezioni politiche del 24/25 febbraio 2013; 

 
2. di dare atto che per i lavori di che trattasi necessitano circa 20 ore e che il costo orario per il 

personale specializzato per interventi straordinari di pulizia è stabilito dall’art. 3 del sopra 
citato contratto Rep. N. 319   in €. 12,96 + I.V.A. 21% all’ora; 

 
3. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa per complessivi €. 313,63 I.V.A. 

21% inclusa con imputazione all’intervento 4.00.00.05/3 del bilancio esercizio 2013 in sede 
di predisposizione;  

 
4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è a carico dello Stato e verrà rimborsata a 

seguito di presentazione di documentato rendiconto; 
 

 
Dalla sede Comunale, lì 05/02/2013 
  

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
        f.to Gregianin Oriana 
        
 

 
 Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             f.to  Giani Tania 
 
 
 
 
 

Per copia conforme all’originale. 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
           Gregianin Oriana 
 
 
 
 
 


